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ČESKÁ  LÉKAŘSKÁ  SPOLEČNOST   
J. E. PURKYNĚ 

Česká společnost soudního lékařství a soudní toxikologie  
 

 
 

Zápis č. 10 
 z průběžného jednání formou řízené komunikace se všemi členy výboru společnosti, prostřednictvím 

informačních a komunikačních technologií (per rollam)  
v období od 4. 10. 2012 do 9.4.2013. 

Informováni a aktivně zapojeni - všichni členové. 

 

Jednotlivé body jednání (seřazeno časově): 

1. Schválení zápisu: Výbor připomínkoval a schválil zápis označený jako č. 9 z jednání 
v Ostravici dne 3. 10. 2012. Se zněním zápisu souhlasí: 
Souhlasí (seřazeno časově): Hirt, Vorel, Sokol, Zelený, Vojtíšek, Dvořák, Vitovják, Ma-
cháček, Dvořáček, Černá, Ondra, Hejna, 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Beran, Procházka, Staňková,  

2. Dotace na učebnici. Prim. Dvořáček informoval, že dotace na celostátní učebnici by 
měla být k dispozici v dostatečné výši příští rok, tzn. v r. 2013. 

3. Časopis. Byla navržena nová „Smlouva o spolupráci při vydávání časopisu Česko-
Slovenská patologie a Soudní lékařství. Smlouva prošla korekcemi členů výboru i vedou-
cího redaktora časopisu doc. Klíra. S definitivním zněním smlouvy souhlasí všichni čle-
nové výboru (seřazeno časově Hirt, Vorel, Klír, Vojtíšek, Vitovják, Dvořáček, Hejna, 
Sokol, Beran, Zelený, Macháček, Dvořák, Ondra, Staňková, Procházka, Černá), 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: 0 

4. Ocenění: na udělení čestného členství ČLS JEP byl navržen prof. MUDr. Oldřich Fryc. 
Návrh byl schválen všemi hlasy ke dni 22.10.2012.  

5. Ocenění: na udělení čestného členství ČLS JEP byl navržen Doc. MUDr. Přemysl Klír , 
CSc. Návrh byl schválen všemi hlasy ke dni 22.10.2012.   

6. Ocenění: na udělení čestného členství ČSSLST byl navržen Doc. MUDr. František Vo-
rel, CSc. Návrh byl většinovým počtem hlasů schválen dne 22.10.2012.  
Souhlasí (seřazeno časově): Hirt, Beran, Černá, Ondra, Vitovják, Hejna, Sokol, Staňková, 
Zelený, Dvořáček, Dvořák (Macháček, Vojtíšek, Procházka nehlasují, ale souhlasí). 
Nesouhlasí: 0. 
Nehlasoval: Vorel.  
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7. Ocenění: na udělení čestného členství ČSSLST byl navržen prim. MUDr. Michal Be-
ran, PhD. Návrh byl většinovým počtem hlasů schválen dne 22.10.2012.  
Souhlasí (seřazeno časově): Hirt, Vorel, Černá, Ondra, Vitovják, Staňková, Hejna, Zele-
ný, Dvořák, Dvořáček, Sokol (Macháček, Vojtíšek, Procházka nehlasují, ale souhlasí). 
Nesouhlasí: 0. 
Nehlasoval: Beran.  

8. Ocenění: na udělení čestného členství ČSSLST byla navržena ing. Hana Vaněrková. 
Návrh byl schválen všemi hlasy ke dni 22.10.2012.  

9. Ocenění: na udělení čestného členství ČSSLST byla navržena MUDr. Alena Lysenko-
vá. Návrh byl schválen všemi hlasy ke dni 26.10.2012.  

10. Ocenění: na udělení čestného členství ČSSLST byl navržen prof. MUDr. Miroslav 
Hirt , CSc. Návrh byl většinovým počtem hlasů schválen ke dni 27.10.2012. 
Souhlasí (seřazeno časově): Vitovják, Vorel, Vojtíšek, Ondra, Zelený, Beran, Sokol, 
Dvořák, Hejna. 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Hirt, Macháček, Staňková, Dvořáček, Černá. 

11. Vedoucí redaktor časopisu Soudní lékařství. Doc. Klír opakovaně informoval výbor o 
svém pevném rozhodnutí ukončit činnost vedoucího redaktora našeho časopisu Soudní 
lékařství. Předložil výboru návrh na jmenování do této funkce prof. Hirta. Jako zdůvod-
nění uvedl, nadstandardní vztahy prof. Hirta s výborem České společnosti patologů ČLS 
JEP, dobré zázemí na ÚSL v Brně a v neposlední řadě i to, že prof. Hirt vlastně již 
v současné době aktivně spolupracuje s redakční radou časopisu Čs. Patol. hlavně při vy-
tváření nové smlouvy s vydavatelem. S novým vedoucím redaktorem Soud. Lék. 
Souhlasí:  Beran, Hejna, Macháček, Ondra, Procházka, Vojtíšek, Sokol, Zelený, Černá, 
Vorel, Dvořák, Vitovják. 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Hirt, Dvořáček, Staňková.  

12. Předplatné časopisu soudní lékařství. Vzhledem k finančnímu propadu časopisu Soud-
ní lékařství a po písemném vyslovení souhlasu většiny členské základny naší OS se od r. 
2013 zvyšuje členský příspěvek o částku rovnající se ročnímu předplatnému časopisu. 
Zároveň budou platící členové dostávat zmíněný časopis zdarma. Zdarma budou dostávat 
časopis samozřejmě i čestní členové, kterým bylo rozhodnutím výboru placení příspěvků 
prominuto.  
O tomto (v podstatě několik let starém) rozhodnutí byli informováni všichni vedoucí  
ústavů a oddělení soudních lékařství v ČR, včetně těch členů, kteří projevili zájem, být 
pravidelně informováni o dění v OS:  

13. ČIA : Na základě výzvy ředitele ČIA ing. Jiřího Růžičky, MBA k nominaci zástupce 
Společnosti v Odborné komisi pro akreditaci zdravotnických laboratoří ČIA proběhla per 
rollam diskuse a volba. Byla zvolena ing. Ivana Černá (hlasovali Vorel, Hirt, Sokol, Hej-
na, Vojtíšek, Ondra, Staňková, Vitovjak, Beran, všichni pro).  
Prof. Hirt výsledek oznámil ing. Růžičkovi dne 11.12.2012  
(zapsal doc. Vorel). 

14. Výjimka pro ÚSL Bulovka: Dne 22.1.2013 požádal přednosta ÚSL Bulovka prim. Be-
ran o udělení výjimky ve splnění požadavků na nepodkročitelná minima pro dvě labo-
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rantky (Monika Kočí a Věra Kovandová). Obě laborantky mají dlouholetou praxi a 
v současné době jsou přihlášeny k specializačnímu vzdělávání. 
Souhlasí (seřazeno časově):  Hirt, Staňková, Ondra, Sokol, Hejna, Zelený, Vorel, Dvořá-
ček, Černá, Dvořák, Macháček, Vitovják, Vojtíšek. 
Nesouhlasí: 0 
Nehlasoval: Beran, Procházka,   

15. Akreditace HK : MZ ČR požádalo o stanovisko k udělení akreditace k zajišťování kur-
zu soudního lékařství pro LF HK. Udělení souhlasu 
Doporučuje (seřazeno časově):  Hirt, Sokol, Dvořáček, Dvořák, Ondra, Macháček, Vito-
vják, Beran, Staňková, Vorel, Vojtíšek, Zelený, Černá. 
Nedoporučuje: 0 
Nehlasoval: Hejna, Procházka.  

16. ČIA  - Zpráva z Odborné komise pro zdravotnické laboratoře ČIA: 
a. Připravuje se jednání se zástupci pojišťoven, kde by se měl nadefinovat počet akredi-

tovaných metod (3 metody které si toxikologové již určili - GC alkohol, imunovyšet-
ření a 1 kvantitativní metoda GC/MS či LC/MS, jednání by se měli zúčastnit předse-
dové jednotlivých společností, kteří budou samozřejmě dopředu informováni, dále se 
zúčastní členové odborné komise, zástupci ČIA a NASKLu 

b. seznámení ze strany ČIA - vyšší požadavky na personální minima ze strany odborné 
společnosti by mohly být napadnutelné v případě neudělení akreditace ČIA  
3. seznam posuzovatelů ČIA pro toxikologii - Ivo Válka, Zdeněk Chundela, Marie Ba-
líková - mají smlouvu s ČIA, Vladimíra Gebauerová - se připravuje 

  (zapsala ing. Černá) 
 

 
V Brně: 9.4.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.     Doc. MUDr. František Vorel, CSc.
  předseda výboru        vědecký tajemník 
 


